Acrescentase a isto em fauor daquelles nossos *Padres de Loruão* hũa memoria, que achei no *Cartorio* do dito *Mosteyro*, aonde se conferua, aqual não contem outra couza mais que queixas, & aggrauos que os ditos Monjes representam por escripto dos *Bispos*, que por aquelles tempos erão de *Coimbra*, & a quem os mesmos Monjes estauão sojeitos, dizendo que elles lhes tomãõ suas terras, suas *Villas*, & suas *Igrejas*, & que os escommungauão por acodirem pello seu, & por fazerem queixas ao *Cardeal Legado Apostolico* das sem rezões, q̄ lhes fazião; Por onde outre era o q̄ dissipaua os bẽs do *Mosteyro* de

de Loruão, & não os Monjes Conuentuaes delles; E pera que isto se veja mais claramente aqui pomos tres-ladada cõ fidelidade a sobredita memoria na forma, que a achamos no Cartorio do mesmo Mosteyro.

Nos Fratres de Laurbano memoriauimus omne malum, quod fecit nobis *Episcopus Gondisalus* quando comparauit illum Monasteriũ. Imprimis apprehendit nobis illas hæreditates, quæ sunt in vicino Ciuitatis Columbricæ, videlicet a *Villa Barroza*, *Aluallati*, & illa *Vescaifada* cum suis barrios, & cum suis dextros vsq; in *fontauria*; & medietatem de illa *Piscalia de Mõdeco*, & *Villam de Aqualada* cum sua Ecclesia; & in terra de *Balesteiros Villam de Santa Columba* cum sua Ecclesia, & *Sanctum Ioannem de Villa Pauca*, & alium *Sanctum Ioannem de Areos* cū suis villis, & cum sua Ecclesia; & medietatem de *Oliuaria de Carrelos*, & quartam partẽ de *Papifenos*, & de *Midones*, & *Laurosa* cum sua Ecclesia, & cū suis dextros illa, quæ fuit de *Petro Osorec*. Postea fuit scriptum inter se, & apprehendit illas hæreditates, quæ superius audistis, & alias, fecit nobis inde priuilegiũ, vt nõ quã ad nos transmeasset, & si inde fecisset aliter, vt fuisset excommunicatus, & cum *Iuda Chritti* proditore demersus in profundum inferni; & insuper composuisset nobis in quatuor duplo, & aliud tantum ad Regem terræ. Præter istam conuentionem imprimis *Ecclesiam Sanctæ Eulæie destruxit*, & aliam sibi ædificauit; similiter *illam de Saungozza*, ceu nostis. Aliã etiam de *Mollenos* omnino abstulit. Diruit quidẽ *aliam Villam Midonis*, & suam cõstruxit. Cogunt quoq; homines de *Pam-*

pilosa nostros, venire *Vacatizam*. Et fecerunt similiter aliam contra *Sanctæ Mariinum de Freixineda*. † *Episcopus Bernaldus expellit septem Fratres de Monasterio* pro illas hæreditates, quæ demandabant; & tunc excommunicauit duos *Monachos*, scilicet *Sesnardus*, & *Memendus Ascariguis* pro querimonia, quæ fecerunt ad *Dominum Cardinalem*. Et *Dominus Cardinalis* mandauit eis vt irent cum illa vsq; *Valle de olidi*, ubi faciebat *Concilium* vt ibi integraret *Monasterium* de suo directo: *Intertantum transiit Abbas*, & nemo fuit illuc. † Postea *Episcopus Michael* abstulit nobis *Ecclesiam de Saussellas*, & *Ecclesiã de Riuulo frigidõ*, & *Ecclesiam de Santo Martino de Sanobria*, & tulit nobis decimã de homines de *Villa Marneleira*, quæ solebat venire a *Botão*. Et accepit *prandium* per vim de nostra *Ecclesia Casalis Columba* unde nunquam dederunt. Et omnes *Episcopi* ambulant per istum forum. † Et iste *Episcopus Petrus* excommunicauit vnum clericum de *Santo Cucufato* pro *prandio*, quæ nõ dedit ei unde nunquam dederunt, &c.